АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2013 года               с. Сухая Терешка                                 № 58
Об утверждении среднесрочного
финансового плана на 2014-2016 годы
     В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляет:
     1. Утвердить основные характеристики среднесрочного  финансового плана  муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение на 2014-2016 годы:

    1.1. Общий объём доходов в сумме (тыс. рублей)

             На  2014          1801772,00
             На  2015          1942272,00
             На  2016          2051572,00
   1.2. Общий объём расходов в сумме (тыс. рублей)

             На  2014          1801772,00
             На  2015
1942272,00
             На  2016          2051572,00
   1.3. Дефицит местного бюджета (тыс. руб)

             На  2014          0,00

             На  2015
 0,00

             На  2016           0,00

   1.4.  Утвердить объёмы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам. Целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, согласно приложению.

    2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение:

    на 1 января 2015 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.;
    на 1 января 2016 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.;
    на 1 января 2017 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.

    3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
    4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
Сухотерешанское сельское поселение                                       В.Н.Андреева
Приложение

к  постановлению администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение от 01.11.2013 № 58
                                         Среднесрочный  финансовый план муниципального образования

                                                                 Сухотерешанское сельское поселение
                                          ДОХОДЫ
	Код

бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	419084,95
	617100
	842600
	943100
	1012400

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	185725,15
	257000
	141300
	148400
	155800

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги от уплаты акцизов на нефтепродукты

	529400
	618000
	679900

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	4053,83
	5000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4053,83
	5000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	153097,24
	235900
	111500
	116200
	116200

	1 06 01000 00  0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	33314,87
	69900
	72300
	77000
	77000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	119782,37
	166000
	39200
	39200
	39200

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	14800,00
	4000
	7000
	7000
	7000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	40905,99
	90000
	26200
	26200
	26200

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	19908,50
	16000
	18000
	18000
	18000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	594,10
	9200
	9200
	9300
	9300

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1518062,14
	1375949,00
	959172,00
	999172,00
	1039172,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	874400,00
	763700,00
	896100
	936100
	976100

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	600000,00
	548030,00
	1152,00
	1152,00
	1152,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	43662,14
	64219,00
	61920,00
	61920,00
	61920,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1937147,09
	1993049,00
	1801772,00
	1942272,00
	2051572,00

                                                                                       РАСХОДЫ

	Наименование

 показателя

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2012год
	2013год
	2014год
	2015год
	2016год

	1

	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10

	Общегосударственные вопросы

	01

	806124,58
	1004534,50
	816052,00
	816052,00
	816052,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных  органов муниципальных образований
	746
	01
	03

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	746
	01
	03
	5200000

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов  Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	746
	01
	03
	5210000

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществлении  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключёнными соглашениями
	746
	01
	03
	5216000

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Николаевский район» на передачу (принятие) части  полномочий по осуществлению  контроля за исполнением бюджета, контроля за использованием бюджетных средств, подготовка заключений на годовой отчёт об исполнении бюджета, контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения на 2012год
	746
	01
	03
	5216003

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	746
	01
	03
	5216003

	540

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Функционирование местной администрации
	000
	01
	04

	806124,58
	924800,00
	739400,00
	739400,00
	739400,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000

	01
	04
	0020000

	806124,58
	920800,00
	735400,00
	735400,00
	735400,00

	Центральный аппарат
	000
	01
	04
	0020400

	556755,02
	636500,00
	475400,00
	475400,00
	475400,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	01
	04
	0020400
	121
	523207,30
	583700,00
	430000,00
	430000,00
	430000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	000
	01
	04
	0020400
	122

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	000
	01
	04
	0020400
	244
	30140,16
	52800,00
	43400,00
	43400,00
	43400,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	732
	01
	04
	0020400
	851
	377,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	000
	01
	04
	0020400
	852
	3030,56

	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Глава местной администрации
	000
	01
	04
	0020800

	249369,56
	284300,00
	260000,00
	260000,00
	260000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	01
	04
	0020800
	121
	249369,56
	283300,00
	260000,00
	260000,00
	260000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	000
	01
	04
	0020800
	122

	1000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	746
	01
	04
	5200000

	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов  Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	746
	01
	04
	5210000

	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществлении  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключёнными соглашениями
	746

	01

	04

	5216000

	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	Межбюджетные трансферты

  из бюджета поселения в бюджет муниципального образования

«Николаевский район» на передачу (принятие) части полномочий  по  решению вопросов местного значения в части организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	746
	01
	04
	5216004

	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	746
	01
	04
	5216004

	540

	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Межбюджетные трансферты

  из бюджета поселения в бюджет муниципального образования

«Николаевский район» на передачу (принятие)  части полномочий  по размещению  муниципального заказа на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд поселения органам  местного самоуправления муниципального образования «Николаевский район»
	746
	01
	04
	5216005

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	746
	01
	04
	5216005

	540

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Межбюджетные трансферты

  из бюджета поселения в бюджет муниципального образования

«Николаевский район» на передачу (принятие)  части полномочий  по осуществлению муниципального жилищного контроля
	746
	01
	04
	5216006

	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	746
	01
	04
	5216006
	540

	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового (финансово-бюджетного) надзора
	746
	01
	06

	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	746
	01
	06
	5200000

	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов  Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	746
	01
	06
	5210000

	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществлении  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключёнными соглашениями
	746
	01
	06
	5216000

	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00

	Межбюджетные трансферты  из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Николаевский район» на передачу (принятие) части полномочий по решению вопросов  местного  значения  в части формирования, исполнения бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
	746
	01
	06
	5216001

	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	746
	01
	06
	5216001

	540

	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	746
	01
	07

	3370,50

	Проведения выборов и референдумов
	746
	01
	07
	0200000

	3370,50

	Проведение выборов в Законодательное Собрание Ульяновской области
	746
	01
	07
	0200100

	3370,50

	Специальные расходы
	746
	01
	07
	0200100
	880

	3370,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	746
	01
	13

	25364,00
	25652,00
	25652,00
	25652,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	746
	01
	13
	5200000

	25364,00
	25652,00
	25652,00
	25652,00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов  Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	746
	01
	13
	5210000

	25364,00
	25652,00
	25652,00
	25652,00

	Определения перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	746
	01
	13
	5211400

	864,00
	1152,00
	1152,00
	1152,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	746
	01
	13
	5211400
	121

	864,00
	1152,00
	1152,00
	1152,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществлении  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключёнными соглашениями
	746
	01
	13
	5216000

	24500,00
	24500,00
	24500,00
	24500,00

	Межбюджетные трансферты

  из бюджета поселения в бюджет муниципального образования

«Николаевский район» на передачу  (принятие) части полномочий по  решению  вопросов  местного значения в части владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения; выдачи разрешений на строительство, разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального  строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирования земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления земельного контроля  за использованием земель поселения
	746
	01
	13
	5216002

	24500,00
	24500,00
	24500,00
	24500,00

	Иные межбюджетные трансферты

	746
	01
	13
	5216002

	540

	24500,00
	24500,00
	24500,00
	24500,00

	Национальная оборона
	000
	02

	43662,14
	63355,00
	61920,00
	61920,00
	61920,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000
	02
	03

	43662,14
	63355,00
	61920,00
	61920,00
	61920,00

	Руководство  и управление в сфере установленных функций
	000
	02
	03
	0010000

	43662,14
	63355,00
	61920,00
	61920,00
	61920,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	02
	03
	0013600

	43662,14
	63355,00
	61920,00
	61920,00
	61920,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	02
	03
	0013600
	121
	42102,14
	61755,00
	60320,00
	60320,00
	60320,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	000
	02
	03
	0013600
	244
	1560,00
	1600,00
	1600,00
	1600,00
	1600,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000
	03

	441558,59
	226000,00
	112600,00
	112600,00
	112600,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	000
	03
	10

	441558,59
	226000,00
	112600,00
	112600,00
	112600,00

	Учреждения в сфере гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области
	000
	03
	10
	2020000

	441558,59
	177970,00
	112600,00
	112600,00
	112600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	03
	10
	2020000
	121
	414754,12
	130570,00
	105000,00
	105000,00
	105000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	000
	03
	10
	2020000
	244
	24720,89
	13100,00
	5600,00
	5600,00
	5600,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000
	03
	10
	2020000
	851

	29200,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	000
	03
	10
	2020000
	852
	2083,58
	5100,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	746
	03
	10
	5180000

	48030,00

	Выплата заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений муниципальных образований Николаевского района(за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансирование образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Николаевского района Ульяновской области
	746
	03
	10
	5180101

	48030,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	746
	03
	10
	5180101
	121

	48030,00

	Национальная экономика
	000
	04

	25726,63

	529400,00
	618000,00
	679900,00

	Дорожное хозяйство
	000
	04
	09

	15726,63

	529400,00
	618000,00
	679900,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	000
	04
	09
	3150200

	15726,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	04
	09
	3150200
	244
	15726,63

	Областные целевые программы
	000
	04
	09
	5220000

	529400,00
	618000,00
	679900,00

	Областная целевая программа «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2009-2015 годах»
	000
	04
	09
	5227500

	529400,00
	618000,00
	679900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	04
	09
	5227500
	244

	529400,00
	618000,00
	679900,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000
	04
	12

	10000,0

	Реализация  государственных функций в области национальной экономики
	000
	04
	12
	3400000

	10000,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	000
	04
	12
	3400300

	10000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	04
	12
	3400300
	244
	10000,0

	Жилищно-Коммунальное хозяйство
	000
	05

	15100,00
	48030,00

	 Коммунальное хозяйство
	000
	05
	02

	15100,00
	48030,00

	Поддержка коммун хозяйства
	000
	05
	02
	3510000

	15100,00
	48030,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	000
	05
	02
	3510500

	15100,00
	48030,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	000
	05
	02
	3510500
	244
	15100,00
	48030,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	600181,55
	651129,50
	281800,00
	333700,00
	381100,00

	Культура
	000
	08
	01

	600181,55
	651129,50
	281800,00
	333700,00
	381100,00

	Учреждения  культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	000
	08
	01
	4400000

	600181,55
	151129,50
	281800,00
	333700,00
	381100,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000
	08
	01
	4400000
	111
	570666,41
	120800,00
	255000,00
	306900,00
	354300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	08
	01
	4400000
	244
	20250,00
	22329,50
	22800,00
	22800,00
	22800,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000
	08
	01
	4400000
	851
	9030,68
	7000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	000
	08
	01
	4400000
	852
	234,46
	1000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	000
	08
	01
	5180000

	500000,00

	Выплата заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений муниципальных образований Николаевского района(за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансирование образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Николаевского района Ульяновской области
	000
	08
	01
	5180101

	500000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000
	08
	01
	5180101
	121

	500000,00

	Всего расходов

	1932353,49
	1993049,00
	1801772,00
	1942272,00
	2051572,00

	Дефицит, профицит

	4793,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00